DỰ THẢO

CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ TIẾP VẬN
 PHƯƠNG ĐÔNG VIỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tp.HCM, ngày ...... tháng 4  năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v: Phê duyệt kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023
và Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2023

         Kính gửi: - Đại hội đồng Cổ đông (ĐHĐCĐ);
   Công ty Cổ phần Vận tải và Tiếp vận Phương Đông Việt.

I. Kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023:
Đvt: tỷ đồng

Stt Chỉ tiêu Kế hoạch
2023

Thực hiện
2023

TH/KH
2023

1 Doanh thu 1.050,00 1.114,96 106%

2 Chi phí 995,00 1.034,81 104%

3 Lợi nhuận trước thuế 55,00 80,15 146%

4 Lợi nhuận sau thuế 44,00 64,07 146%

5 Nộp ngân sách nhà nước 12,50 30,75 246%

II. Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2023:

Thực hiện Quyết định số: 35/QĐ-HĐQT, ngày 21/7/2023 về việc lựa chọn công
ty kiểm toán độc lập để kiểm toán BCTC năm 2023 của công ty, Giám đốc công ty đã

tiến hành ký kết hợp đồng kiểm toán với Chi nhánh Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte

Việt Nam. Đến nay, Chi nhánh Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam đã hoàn
thành kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty Phương Đông Việt như báo

cáo đính kèm.
Trong trường hợp cơ quan có thẩm quyền của Nhà nước có ý kiến khác và yêu

cầu cập nhật báo cáo tài chính năm đã kiểm toán, kính đề nghị ĐHĐCĐ giao cho Hội

đồng quản trị công ty xem xét và phê duyệt, đồng thời báo cáo ĐHĐCĐ tại kỳ Đại hội

gần nhất.
Trên đây là báo cáo thực hiện kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023 Công ty,

Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2023./.
Kính trình Đại hội thông qua./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
PHỤ TRÁCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ